# 花王生态工程股份有限公司 关于本次交易方案调整不构成重大调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

花王生态工程股份有限公司(以下简称"上市公司"或"花王股份")正在 实施重大资产重组(以下简称"本次重组"),以支付现金方式购买安徽尼威汽 车动力系统有限公司(以下简称"尼威动力")55.50%股权,具体包括通过协议 转让的方式购买 HUANG RAN、孙鑫海、朱超、张同意、张澄、左强、上海咨 凡企业发展有限公司、徐云峰、芜湖尼威汽车科技合伙企业(有限合伙)、上海 阕阕企业管理合伙企业(有限合伙)(以下合称"协议对方")合计持有的尼威 动力 20.096.832 元出资额(占尼威动力注册资本的 50.11%),以及通过参与公 开挂牌转让的方式竟购取得安徽鸠控国有资本投资集团有限公司(以下简称"鸠 控资本")、芜湖天使投资基金有限公司(以下简称"天使基金")合计持有的 尼威动力 2,160,000 元出资额(占尼威动力注册资本的 5.39%)。

上市公司于 2025 年 8 月 21 日召开第五届董事会第八次会议审议通过《关于 重大资产购买变更实施主体并签署补充协议的议案》《关于本次交易方案调整不 构成重大调整的议案》等本次交易相关议案,对本次交易实施主体进行变更:2025 年8月21日,上市公司及全资子公司苏州市高新区辰顺浩景管理咨询有限公司 (以下简称"顺景管理")与协议对方对本次交易实施主体变更协商一致,共同 签署《关于安徽尼威汽车动力系统有限公司<股权转让协议>及<业绩承诺及补偿 协议>之补充协议》(以下简称"补充协议")。

#### 一、关于本次交易方案调整情况

序号	调整项目	调整前	调整后
1	实施主体	上市公司	顺景管理
2	支付方式第二期	(1)第二期交易价款 自股第6.1 款约第六决 条第6.1 款成就件全部决于的之。 条件全部之一内,价的这是且满足。 一个应为对有。 一个应为对有。 一个应为对有。 一个应为对有。 一个应为对有。 一个一个。 一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个一个	(1)第二期交易价款 自补充协议生效之日起三(3)个工作日内, 协议对方与顺景管理在顺景管理、协议对方 共同认可的银行,以顺景管理名义开立新的 共管账户(以下简称"新共管账户"),新 共管账户由顺景管理和协议对方指定人员以 双方共同认可的方式共管。 自股权转让协议第六条第6.1 款约定的先决 条件全部成就且各方签署《先决条件满足确 认书》之日起三(3)个工作日内,上市公司 应将交易对价的25%支付至顺景管理账户, 并由顺景管理分别支付至协议对方各自指定 账户,HUANG RAN 应协助上市公司将原共 管账户中的资金(对应第一期交易对价)支 付至新共管账户。同时,顺景管理向新共管 账户内支付现金直至新共管账户内现金余额 达到交易对价的26%。 (2)第三期交易价款 1)自资产交割日起三(3)个工作日内,协 议对方指定人员应协助顺景管理将新共管账 户中的资金分别支付至协议对方各自指定账户。 2)顺景管理应于以下两者孰早之日起三(3) 个工作日内,将交易对价的4%分别支付至协 议对方各自指定账户: i)取得本次股权转让 并购贷款之日; ii) 2025年12月31日。

## 二、本次交易方案调整不构成重组方案重大调整

### (一) 现有政策法规对重组方案是否构成重大调整的规定

根据《上市公司重大资产重组管理办法》及《〈上市公司重大资产重组管理办法〉第二十九条、第四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第 15 号》等法律、法规及规范性文件的规定,关于重组方案重大调整的认定适用意见如下:

#### 1、关于交易对象

拟对交易对象进行变更的,原则上视为构成对重组方案重大调整,但是有以下两种情况的,可以视为不构成对重组方案重大调整:

- (1) 拟减少交易对象的,如交易各方同意将该交易对象及其持有的标的资产份额剔除出重组方案,且剔除相关标的资产后按照下述有关交易标的变更的规定不构成对重组方案重大调整的;
- (2) 拟调整交易对象所持标的资产份额的,如交易各方同意交易对象之间 转让标的资产份额,且转让份额不超过交易作价百分之二十的。

#### 2、关于交易标的

拟对标的资产进行变更的,原则上视为构成对重组方案重大调整,但是同时满足以下条件的,可以视为不构成对重组方案重大调整:

- (1) 拟增加或减少的交易标的的交易作价、资产总额、资产净额及营业收入占原标的资产相应指标总量的比例均不超过百分之二十;
- (2)变更标的资产对交易标的的生产经营不构成实质性影响,包括不影响标的资产及业务完整性等。

#### (二) 本次交易方案调整不构成重组方案重大调整

为提升本次重组实施效率,推动本次重组股权交割尽快落实,上市公司基于购买资金安排与各协议转让方协商确定,变更本次重组实施主体为上市公司全资子公司顺景管理。

本次交易方案的实施主体和支付方式调整经公司第五届董事会第八次会议 审议通过,并由上市公司与交易对方签署的补充协议确定。本次交易方案调整不 触及前述规定中的重组方案重大调整标准,因此本次交易方案调整不构成重组方 案重大调整。

#### 三、本次交易方案调整履行的相关审议程序及协议

上市公司于2025年8月21日召开第五届董事会第八次会议,审议通过了《关于重大资产购买变更实施主体并签署补充协议的议案》《关于本次交易方案调整不构成重大调整的议案》等相关议案,同意对交易方案进行调整。本次交易方案的调整事项在公司2025年第四次临时股东会决议对董事会的授权范围内,无需再行提交股东会审议。上市公司、顺景管理与协议对方已签署补充协议。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会 2025年8月23日